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 تسریع در اجرای قراردادهای
 فناوری ایرانی و روسی

شــرکت ها و کســب و کارهای حوزه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات ایرانی توانمندی ها و ظرفیت های 
خــود را برای همــکاری با شــرکت های دولتی و 
خصوصی روســیه ارائه کردند و تعدادی از مدیران 
شرکت های حوزه ICT روسی با شرکت های بزرگ 

فناور ایرانی آشنا شدند.
به گزارش ایســنا، تابستان امسال وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات ایران به همراه هیأتی متشــکل از 
چند معاون تخصصی وزارت ارتباطات و نمایندگانی 
از ۲۶ حــوزه ارتباطات و فنــاوری اطلاعات برای 

مذاکره به روسیه سفر کردند.
برای نخستین بار بود که مجموعه ای از بزرگ ترین 
شــرکت های خصوصی حوزه ارتباطــات و فناوری 
اطلاعــات با پشــتیبانی وزارت ارتباطات تا مرحله 
توافق نهایی با شرکت های متناظر روسی در زمینه 
تبــادل دانش و فناوری و صــدور کالاها و خدمات 
ارتباطی و فناوری پیش رفتند. با عملیاتی شــدن 
توافقــات صورت گرفتــه از این پس شــرکت های 
ایرانی، محصولات دانش بنیان در حوزه های صنایع 
مخابراتــی، نرم افزار و ســخت افزار را به روســیه و 
حوزه اوراســیا صادر خواهند کرد. شــرایط فعلی 
بــازار بین المللی و منطقــه ای ارتباطات و فناوری 
اطلاعات به گونه ای رقم خورده که ضریب موفقیت 
شــرکت های ایرانــی را در این بازارهــا دو چندان 
می کند.پیرو این ســفر، هفته گذشته معاون وزیر 
توســعه دیجیتال، ارتباطات و رســانه های جمعی 
روســیه به تهران آمد و با وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات و معاونانش دیدار و گفت وگو کرد.در این 
دیدار وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به 
توافقات انجام شــده در ســفرش به روسیه، اظهار 
کرد: بخشــی از توافقات انجام شــده در آن سفر 
اجرایــی و به عقد قــرارداد با شــرکت های ایرانی 
منجر شده است که جای خوشحالی دارد اما هنوز 
بخش دیگری اجرایی نشــده و نیــاز به هماهنگی 
و پی گیــری دارد.زارع پور تحقیق و توســعه روی 
موضوعات مورد توافق طرفین را از دیگر موضوعات 
برای همکاری مشــترک با طرف روسی عنوان کرد 
و گفت که در ایران شرکت های دانش بنیانی داریم 
که ظرفیت های خوبی برای شــروع همکاری های 
مختلف با طرف های روســی دارند که امیدوارم در 
این ســفر با آنها و توانایی هایشــان آشنا شوید.وی 
معتقد اســت رفت و آمدها میان دو کشــور کمک 
می کند که موانع موجــود این همکاری ها برطرف 
شود و پیشنهاد می کند که کارگروه مشترک دایمی 
برای دنبال کردن موضوعات ایجاد شــود تا اجرایی 

شدن توافقات سرعت بیشتری به خود گیرد.
اما الکساندر شویتوف؛ معاون وزیر توسعه دیجیتال 
و ارتباطات جمعی روســیه هم گفت که باتوجه به 
وقوع تحریم ها برای روســیه، برنامه ریزی کرده ایم 
تا ظرف مدت مشــخصی نسبت به تولید تجهیزات 
مــورد نیاز خود در داخل کشــور اقدام کنیم و در 
این زمینه می توانیم از توانمندی های شــرکت های 
ایرانــی بهــره ببریم.همچنیــن امیرمحمــدزاده 
لاجــوردی- معــاون وزیر، رئیس هیــات مدیره و 
مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت- با اشاره به 
ســابقه طولانی همکاری های مشترک دوجانبه، بر 
گسترش این همکاری ها تاکید کرد و خواستار ادامه 
همکاری های مثمرثمر دو کشور در زمینه ترانزیت 
ترافیک مخابراتی، تبادل دانش و تولید محصولات 

صنعت ICT شد.
طبق گفته وی می توان با تأکید بر اهمیت مباحثی 
مانند ترانزیــت ترافیک مخابراتی منطقه ای، تبادل 
دانــش و تولید محصولات ICT، ادامه کار بر روی 
پروژه های مشترک مخابراتی دو جانبه آینده خوبی 

را در زمینه همکاری های دو جانبه رقم بزند.
بر این اساس، توسعه و تجهیز شبکه های مخابراتی 
در سطح ملی، توسعه ظرفیت های متقابل مخابراتی، 
افزایش زمینه های همکاری علمی و تخصصی و ... 
از دیگر زمینه های گفت وگــو در این دیدارها بوده 
اســت.اما در ادامه برنامه های معاون وزیر توســعه 
دیجیتال، ارتباطات و رســانه های جمعی روسیه و 
هیات همراه در ایران، شرکت ها و کسب و کارهای 
حوزه ارتباطــات و فناوری اطلاعات در نشســتی 
توانمندی ها و ظرفیت های خود را برای همکاری با 
شرکت های دولتی و خصوصی روسیه ارائه کردند. 
در این جلسه شرکت های ایرانی از بخش خصوصی 
که در حوزه های زیرســاختی، تجارت الکترونیک و 
بخش های مختلف این حوزه فعالیت دارند به ارائه 

توانمندی های خود پرداختند.
فناوری اطلاعات  محمد خوانساری؛ رئیس سازمان 
ایران، در حاشیه دیدار با الکساندر شویتوف با اشاره 
به ســفر تابستان گذشــته هیات ایرانی به روسیه، 
گفت: در این  سفر شرکت های ایرانی قراردادهایی 
را با شــرکت های روســی منعقد کردند که برای 
تســریع در اجرای این قراردادها، دردیداری که با 
معاون وزیر توســعه دیجیتال و ارتباطات روســیه 
داشتم، مســائلی که باعث کندی اجرای قراردادها 
شــده مورد بحث قرار گرفت و مقرر شد که طرف 
روسی رفع این مشکلات را پی گیری کند.به گفته 
وی توسعه فناوری های نوین ارتباطی و اطلاعاتی، 
تولیدات سخت افزاری، تحقیقات کاربردی و توسعه  
زیرســاخت های فناوری اطلاعات، حوزه هایی است 
که امکان همکاری شــرکت های ایرانی با روســی 
وجود دارد. در ســفر هیات روســی بــه ایران نیز 
تعدادی از مدیران شــرکت های حوزه ICT روسی 
حضور دارند که با شــرکت های بزرگ فناور ایرانی 
آشنا می شــوند و امیدواریم این آشنایی به برنامه 

مشخصی برای تفاهمات بعدی منجر شود.

خبر

 بیمه حوادث ملت خدمتی ارزنده
 به مشتریان وفادار 

 بیمه ملت در راســتای پاسخگویی به نیاز مشتریان و 
همراهی با خانواده ها، بیمه حوادث به مشتریان خود 
ارائه می کند.به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، بیمه 
حــوادث انفرادی بیمه ملت بیمه نامه ای اســت که با 
پرداخت حق بیمه های اندک بیمه گزار را در برابر انواع 
حوادث حمایت می کند و پوشــش های ارزنده ای ارائه 
می دهد.اینکه حادثه در چه ســاعتی از شبانه روز و در 
کجا اتفاق افتاده باشــد، مورد توجه بیمه گر نبوده و 
این طرح به صورت آنلاین قابل ارائه است.موضوع مهم 
و قابل توجه در بیمه حوادث این اســت که مشتریان 
می توانند این بیمه نامه را تا سن 90 سالگی به صورت 
کوتاه مدت)حداقل 15 روزه(، یک ماهه، دو ماهه، سه 
ماهه، شش ماهه و یا یک ساله خریداری کنند.موارد 
تحت پوشش این بیمه نامه شامل فوت، نقص عضو و 
از کار افتادگی جزئی و کلی دائم، هزینه های پزشکی، 
غرامت بستری شدن در مراکز درمانی مجاز بوده و از 
مهم ترین خطرات تحت پوشش این بیمه نامه می توان 
به غرق شدن، مســمومیت، تاثیر گاز، بخار و یا مواد 
خورنده مانند اسید، دفاع مشروع بیمه شده، اقدام به 
نجات اشــخاص و اموال از خطر، ســقوط از ارتفاع و 
... اشاره کرد.مشــتریان و بیمه گزاران می توانند برای 
اطلاع از جزئیات بیشــتر بیمه حوادث به وب ســایت 

بیمه ملت به آدرس melat.irمراجعه کنند.

 نقش بانک توسعه تعاون در احیا 
و بهسازی بافت  فرسوده تهران 

 تفاهم نامه مشــترک شــهرداری تهــران و وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی بــا محوریت تعاونی ها 
از طریق تشــکیل تعاونی ها برای نوســازی بافتهای 
فرســوده با نقش آفرینی بانک توسعه تعاون منعقد 
گردیــد. صولت مرتضــوی وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در مراســم انعقاد تفاهم نامه مشترک بین 
این وزارتخانه و شهرداری تهران اظهار داشت: هدف 
از انعقاد این تفاهم نامه توســعه  بخش تعاون اســت. 
طبــق هدفگذاری، ۲5 درصد از اقتصاد کشــور باید 
مشــمول بخش تعاون شــود و این تفاهم نامه برای 
تشــکیل تعاونی های مسکن در محلات کم برخوردار 
و بافت های فرسوده و ناکارآمد کلانشهر تهران است 
که حدود ۳5۴ محله مشــمول این طرح می شوند و 
به این منظور ۳5۴ شــرکت تعاونی تشکیل خواهد 
شد.وی تاکید کرد: بحث نوســازی و تغییر کاربری 
و تراکم و معابر بر عهده شــهرداری تهران اســت و 
تسهیلات لازم نیز از طریق منابع نهضت ملی مسکن 
و از ســوی بانک توســعه تعاون و سایر بانکها تامین 
خواهد شــد و پیش بینی اولیه احداث حدود 5هزار 
واحد است .مرتضوی در خصوص آورده ی مردم برای 
این طرح گفت: متقاضیان علاوه بر آورده نقدی خود 
به صــورت مرحله ای از تســهیلات ۴500 میلیون 
ریالی بهره مند می شــوند.علیرضا زاکانی شــهردار 
تهران در مراســم انعقاد این تفاهــم نامه گفت: نوع 
فعالیت و اقداماتی که در مدیریت شــهری انجام می 
شــود پیوســتگی های جدی با این وزارتخانه دارد . 
در حوزه آســیب های اجتماعی همکاری نزدیکی با 
بهزیســتی وجود دارد یا در بحث اشتغال و مشاغل 
خانگی و سایر مواردی که می توان بستر سازی کرد، 
ایــن وزراتخانه می تواند کمک کند.در این مراســم 
مهدی مســکنی معاون تعــاون وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، محمد شیخ حسینی سرپرست بانک 
توسعه تعاون و حمید رضا صارمی معاون شهرسازی 

و معماری شهرداری تهران نیز حضور داشتند.

عضو هیئت مدیره بانک خبر داد:
احیای بزرگترین واحد تولیدی واگن 

کشور با مشارکت بانک صادرات ایران
 عضو هیئت مدیره بانک صادرات ایران گفت: شــرکت 
واگن پارس بــه عنوان بزرگترین واحــد تولید واگن 
کشــور با مساعدت بانک صادرات ایران دوباره در ریل 
سودآوری قرار گرفت و موفق به افزایش 100 درصدی 
حجم فــروش شــد.به گــزارش روابط عمومی بانک 
صــادرات ایران، امیر یوســفیان در بازدید از کارخانه 
واگن پــارس با بیان این مطلب تاکید کرد: شــرکت 
واگــن پارس با توجه به ظرفیت های مطلوب تولیدی، 
سال ها در شرایط نامناسبی از نظر حجم تولید، اشتغال 
و ســودآوری قرار داشت که بانک صادرات ایران پس 
از انتقال ســهام این شــرکت به گروه مپنا و انتصاب 
مدیــران جدید، با پرداخت بیــش از دو هزار میلیارد 
ریال تســهیلات ریالی برای احیای این واحد تولیدی 

کمک شایانی کرد.
وی با تاکید بر اینکــه حمایت بانک صادرات ایران از 
این واحد تولیدی در صنعت ریلی کشــور با توجه به 
برنامه های توســعه ای آن انجام شــده است، افزود: با 
وجود مشکلات متعدد شــرکت ها در شرایط کنونی، 
بانک صادرات ایران همچنان حمایت از تولید داخلی 
را در دســتور کار دارد. در همین راستا حمایت بانک 
موجب شــد تا شرایط شــرکت واگن پارس در سال 
گذشــته بهبود یافته و با رشــد تقریباً 100 درصدی 
حجم تولید، میزان فروش ســالانه این شرکت از 10 
هــزار میلیارد ریال فراتر رفتــه و از یک واحد زیان ده 
به یک واحد سودآور و فعال تبدیل شود.همچنین در 
جریان این دیدار مرتضی ملانژاد، مدیرعامل شــرکت 
واگن پارس نیز بانک صادرات ایــران را به عنوان یار 
دوازدهم شــرکت معرفی کرد و احیای این شــرکت 
را مدیون مســاعدت و مسئولیت پذیری مدیران بانک 
صادرات ایران دانست. شرکت واگن پارس مپنا اولین 
و بزرگترین تولیدکننده خودرو های ریلی شامل انواع 
واگن های باری، مســافری، متــرو، لکوموتیو در ایران 
اســت که با داشــتن بیش از هزار نفر پرسنل پیشتاز  

این صنعت در خاورمیانه است.

بانک و بیمه

همدلی| انفجار قیمت در بــازار لوازم خانگی 
این روزها در صــدر اخبار اقتصادی قرار گرفته 
اســت. اواخر خــرداد همین امســال بود که 
ســخنگوی وزارت صنعت، معــدن و تجارت 
)صمت( از صدور مجــوز افزایش 15 درصدی 
قیمت بــرای تلویزیــون و 10 درصدی برای 
یخچال، یخچال فریزر و ماشــین لباسشــویی 
و ظرفشــویی خبر داد و گفت که قیمت های 

جدید از اول تیر ماه اجرایی می شود. 
پیش از خبرســاز شدن این درخواست بود که 
برخی از تولیدکنندگان به صورت خودســرانه 
نسبت به افزایش قیمت محصولات خود اقدام 
کردنــد، ایــن درحالی بود که هنــوز مجوزی 
مبنــی بر افزایش قیمت ها صادر نشــده و این 
اقدام غیرقانونی تلقی می شــد. با این همه اما 
بازار لوازم خانگی از همان روزها برای بالا بردن 
قیمت ها تب کرده بود. بعد از این درخواســت 
هم این اتفاق به صورت رسمی و قانونی افتاد و 
بازار لوازم خانگی یکبار دیگر گرانی های عجیب 
را تجربه کرده و هنوز هم در حال تجربه کردن 

است. 
تحت چنین شــرایطی این روزهــا که قیمت 
همه چیز به شــکل عجیب و سرسام آوری بالا 
رفتــه، لوازم خانگی هم از دســت گرانی ها در 
امان نمانده و قیمــت این کالاها در بازار ایران 
به طرز وحشــتناک و غیر قابل باوری افزایش 

پیدا کرده است.
 به طوری که خانوارهای زیادی به جای خرید 
لوازم خانگی دست اول به خرید اجناس دست 
دوم یا حتی تعمیر روی آورده اند. همانطور که 
احتمالا خیلی ها می دانند، واردات لوازم خانگی 
از تاریخ یک فروردین 1۳9۷ ممنوع شــد. در 
ایــن میان برندهای بــزرگ و معتبری مجبور 
شدند نام شــان را تغییر دهند. به عنوان مثال 
برنــد ال جی به جی پلاس تغییــر نام داده و 
با ضمانت گلدیران به مشــتریان خود خدمات 
پس از فروش ارائه می دهد و سامســونگ نیز 
با نام برند سام اقدام به تولید می کند. به گفته 
فعالان بازار، سایر اجناس و کالاهای موجود در 
بازار بدون ضمانت نامه رســمی همگی قاچاق 
هســتند؛ از جمله برندهای سونی، پاناسونیک 

و دیگر برندها. 
 لوازم خانگی چند؟

گزارش  میدانی از بــازار لوازم خانگی حاکی از 
رکود در بازار و افزایــش تقاضا برای تعمیرات 
است و حداقل قیمت یخچال و فریزر، ماشین 
لباسشــویی و ماشین ظرفشویی نیز به ترتیب 

1۷، شش و 1۲ میلیون تومان است.
به گزارش ایسنا، مشاهدات میدانی از بازار لوازم 
خانگی امین حضور حاکی از خلوت بودن این 
بازار است؛ موضوعی که فروشندگان نیز آن را 
تایید می کنند. یکی از فروشندگان با اشاره به 
افزایش نــرخ ارز در هفته های اخیر، می گوید: 
» قبــلا دلار  بالا می رفت، بازار رونق می گرفت 
و مردم شــروع به خرید می کردند، اما در حال 
حاضر پول ندارند و ترجیح می دهند با چیزی 
که دارند کنار بیایند یا ســراغ تعمیرات بروند. 
مردم فقط اگر مجبور باشند خرید می کنند«. 

او همچنیــن درباره تاثیر افزایــش نرخ ارز بر 
قیمت کالاها می گوید: »وقتی دلار بالا می رود، 
مغــازه دار می گوید پس بالاتر هم می رود. برای 
مثال دلار ۳۶ رو ۳۷ هزار تومان حساب می کند 
تا ضرر نکند. چون فروشنده ها تا حالا چندین 
بار ضرر کرده اند. البته در حال حاضر یک هفته 
است که نرخ ارز روی ۳5 هزار تومان مانده«. 

بررسی قیمت ها نیز نشان می دهد که در حال 
حاضر قیمت یخچال ساید بای ساید ایرانی در 
بازار ۲۷ تا  5۶ میلیون تومان و ســاید خارجی 
حدود ۴۸ تا 1۳0 میلیون تومان است. محدوده 
قیمت یخچــال و فریزر دوقلوی ایرانی نیز 1۷ 
تا ۴0 و خارجی 5۲ تــا بیش از 100 میلیون 

تومان است.

انواع لباسشــویی ایرانی نیز شــش میلیون  و 
500 تــا 1۷ میلیون تومان و انــواع خارجی 
این محصــول 1۴ تا ۴0 میلیون تومان فرخته 
می شود. انواع ماشین ظرفشویی ایرانی نیز 1۲ 
تــا 19 میلیون تومان و انواع خارجی آن 1۶ تا 

۴5 میلیون تومان قیمت دارد.
در این میــان قیمت انواع گاز بــا طرح فر دو 
تا هشــت میلیون تومان است و گازهای فردار 
نیز پنج میلیــون و ۷00 تا 1۷ میلیون تومان 
عرضه می شــود. البته فروشنده تاکید می کند 
که ارزان ترین گاز فردار فقط یک مدل است و 

فراوانی زیادی در حداقل قیمت نیست.
همچنین انــواع تلویزیــون 50 اینچ برندهای 
داخلی حدود 10 تا 1۳ و قیمت انواع خارجی 
ایــن محصول 1۴ تا ۲۴ میلیون در بازار عرضه 

می شود.
بررسی برخی از قیمت لوازم خانگی کوچک تر 
و ضروری نیز نشان می دهد که انواع جاروبرقی 
به قیمــت دو میلیون و ۲00 هــزار تومان تا 
1۲ میلیون تومــان، اتو یک میلیون و ۸00 تا 
چهار میلیون و ۶00 هزار تومان و ماکروفر سه 
میلیون و 500 تــا 1۷ میلیون تومان فروخته 
می شــود. فروشــندگان می گویند کــه اکثر 

ماکروفرها و اتوهای بازار خارجی است.
فروشندگان درباره گارانتی هم اظهارات جالبی 

دارنــد. آن ها تاکید می کنند که شــرکت های 
خصوصی که لوازم خانگــی قاچاق را گارانتی 
می کننــد، با تعهــدات خود عمــل می کنند. 
یکی از فروشندگان می گوید: این شرکت های 
خصوصی 10 ســال گارانتی موتــور و 1۸ ماه 
گارانتی قطعات دارند و تــا حالا هیچ موردی 
نبوده که کالا برگشــت بخورد یا دچار مشکل 

شود.
همچنیــن بــه گفته آنهــا این شــرکت های 
خصوصــی گارانتی، با تاجرها قرارداد می بندند 
و به مشــتریان آن ها خدمــات می دهند. این 
شرکت ها برای نصب هزینه دریافت می کنند، 
اما تا زمانی که در گارانتی ذکر شده باشد، برای 

تعمیر هزینه دریافت نمی کنند.
گفتنی است واردات لوازم خانگی از چند سال 
پیش ممنوع اســت و در حــال حاضر عمده 
کالاهای خارجی موجود در بازار قاچاق هستند 

که با گارانتی های تقلبی فروخته می شوند. 
تاکنون بارهــا بحث آزادســازی واردات لوازم 
خانگــی مطرح شــده، اما به نتیجه نرســیده 
اســت. موافقان آزاد شدن واردات لوازم خانگی 
می گویند این قانون حقوق مصرف کننده را در 
نظر نگرفته، اما مخالفان معتقدند تولیدکنندگان 
ایرانی شــرایط برابر با تولیدکنندگان خارجی 

ندارند که بتوانند با آن ها رقابت کنند.

گزارشی درباره وضعیت بازار لوازم خانگی؛ 

قیمت های سرسام آور، ضمانت های تقلبی

طرح نهضت ملی مسکن در اولین سال درگیر موضوعاتی همچون 
مکان یابی، تامین زمین، طراحی و هماهنگی با سایر دستگاه ها بود 
که انتظار می رود در ســال دوم و آمدن وزیر جدید کارها مقداری 

روی غلتک بیفتد.
به گزارش ایســنا، اولین ســال برای پروژه نهضت ملی مسکن با 
توفیق چندانی همراه نبود اما شاید در سال دوم به تدریج موانع از 
میان برداشته شود. آ ن طور که رئیس بنیاد مسکن گفته است در 
سال نخست به دلیل مکان یابی، تامین زمین، طراحی و هماهنگی 
با سایر دســتگاه ها روند پروژه ها به تاخیر افتاد اما در سال دوم و 
ســوم با شتاب بیشــتری کار را ادامه می دهیم و تلاش داریم به 

تعهدات خود عمل کنیم.
تجربه حدود 15 ماه گذشــته نشــان می دهد پروژه نهضت ملی 
مســکن، دست کم با چهار کاستی شــامل زمین مرغوب و قابل 
ســاخت، تســهیلات بانکی، آورده متقاضیان و اشــتباهات در 
برنامه ریزی مواجه بوده اســت. تورم مصالح ساختمانی نیز دائما 
برآوردها از قیمت تمام شده را تغییر می داد.طی بیش از یک سال 
گذشته وزارت راه و شهرســازی عمدتا نقش پیمانکاری به خود 
گرفته بود؛ در حالی که بنا به گفته کارشناســان برای تسریع در 
اجــرای پروژه ها باید کارها را به بخش خصوصی واگذار و بر نحوه 
فعالیت آنها نظارت می کرد. در آن صورت شاید تسریع در اجرای 
طرح ها بار تورمی آن را سبک تر می کرد. طبق آخرین محاسبات 
شــورای عالی مسکن، میانگین قیمت ســاخت هر متر مربع از 

واحدهای نهضت ملی مسکن ۸ میلیون تومان برآورد شده است.
اگرچه صحبت اکبــر نیکزاد ـ رئیس بنیاد مســکن درخصوص 
مشــکلات ســال اول پروژه مربوط به حوزه کاری بنیاد است اما 
می تواند بخشــی از چالش هایی باشــد که کل طرح نهضت ملی 
مسکن در یک سال اخیر با آن مواجه بود؛ چالش هایی که انتظار 
می رود وزیر آینده راه و شهرسازی در جهت رفع آنها تلاش کند.

شوربختانه اصلی ترین مشکل پروژه نهضت ملی مسکن درخصوص 

تامین منابع هنوز به قوت خود باقی است. این معضل از خشکی 
منابــع بانکی و عــدم توانایی متقاضیان در تامین آورده نشــأت 
می گیرد؛ دو مشکلی که باعث رکود پروژه ها و انتقاداتی به وزارت 
راه و شهرسازی شده بود؛ تا اینکه نهایتا رئیس جمهور با استعفای 

رستم قاسمی ـ وزیر راه و شهرسازی موافقت کرد.
تسهیلات تکلیفی طرح نهضت ملی مسکن در سال اول ۳۶0 هزار 
میلیارد تومان بود که طبیعتا باید ۳۶0 هزار میلیارد تومان دیگر 
نیز در سال دوم به آن افزوده می شد. اما آنچه عملا طی یک سال 
گذشته پرداخت شده کمتر از ۶0 هزار میلیارد تومان بوده که فقط 
توسط بانک مسکن پرداخت شده و سایر بانکها عملکردی در این 

خصوص نداشتند.
عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان استان تهران درباره چگونگی 
تامین منابع طرح نهضت ملی مسکن به ایسنا گفت: وزیر آینده راه 
و شهرسازی اگر می خواهد برای خانه دار شدن مردم اقدامی انجام 
دهد باید ارتباط مستقیم و مستمر با بخش خصوصی برقرار کند. 
برای تامین اعتبارات طرح نهضت ملی مسکن نیز باید بانک ها را به 
پرداخت تسهیلات تکلیفی موظف کرد، بخش مهمی از منابع هم 

می تواند در قالب قراردادهای مشارکتی تامین شود.
به گفته وی، کســی که قرار است در راس وزارت راه و شهرسازی 

قــرار گیرد به نظرم اولین گام و مهم ترین گام او باید این باشــد 
که برنامه اش را بر همکاری مستقیم و مستمر با بخش خصوصی 
تنظیم کند؛ چیزی که در 15 ماه گذشــته شاهدش نبودیم. در 
واقع این مجموعه می خواست هم طرح بدهد، هم زمین تهیه کند، 
هم قرارداد ببندد و هم نظارت کند. نتیجه این شــد که پیشرفت 

چندانی در پروژه نهضت ملی مسکن به دست نیامد.
محتشــم افزود: دولت باید اراضی خود را معرفی کند و با بخش 
خصوصی قراردادهای مشــارکتی ببندد. این مشارکت می تواند 
مقداری به تحرک پروژه ها بینجامد؛ زیرا ســازندگان برای منافع 
خودشان هم که شده درگیر پروژه ها می شوند و سعی می کنند با 

کیفیت و سرعت مناسبی طرح ها را پیش ببرند.
همچنین ایرج رهبر ـ رئیس انجمن انبوه ســازان استان تهران با 
اشاره به رشد قیمت نهاده های ساختمانی یادآور شد: طی حدود 
دو سال گذشته که طرح مسکن ملی شروع شده و بعد با نهضت 
ملی مسکن تلفیق شد به دلیل تعلل در اجرا، نهاده های ساختمانی 
دچار رشد قیمت شد. میلگرد از کیلویی ۴000 تومان به ۲0 هزار 
تومان رسید و سیمان نیز که پاکتی 1۷ هزار تومان بود به بالای 

50 هزار تومان و اخیرا به حدود ۷0 هزار تومان رسیده است.
وی بیــان کرد: قرار بود تعاملی بــا وزارت صمت صورت گیرد تا 
قیمت مصالح ساختمانی با یک ثبات نسبی معقول همراه باشد. 
موضوع کارت مصالح ساختمانی به سازندگان یا خرید مستقیم از 
کارخانجات مطرح شد که هیچ کدام شکل اجرایی به خود نگرفت. 
در عوض، مصالح وارد بورس شد. ماهیت بورس، سودآوری است و 
در این فرآیند مصالح ساختمانی با افزایش قیمت مواجه می شود.

بــه گفته رهبر، کارخانه های تولید نهاده های ســاختمانی انرژی 
ارزان قیمــت دریافت می کنند و به همین دلیل باید مصالح را با 
قیمت معقولی به بخش ســاخت و ساز بدهند. این انرژی که آنها 
اســتفاده می کنند برای همه مردم است و باید به تامین مسکن 

اقشار نیازمند کمک کنند.

مدیر اجرایی فیات، اســتلانتیس به خبرنگاران گفت که در 
حال حاضر نمی تواند خودروهــای برقی مقرون به صرفه در 
اروپا بسازد و به دنبال تولید ارزان تر در بازارهایی مانند هند 
اســت.به گزارش ایسنا، کارلوس تاوارس، مدیر عامل گروهی 
شامل پژو و کرایسلر می گوید، اگر هند با پایگاه تامین کننده 
ارزان قیمت خود بتواند تا پایان سال ۲0۲۳ به اهداف کیفیت 
و هزینه شــرکت دســت یابد، می تواند راه را برای صادرات 
خودروهای الکتریکی به بازارهــای دیگر باز کند.تاوارس به 
خبرنگاران گفت: هنــوز اروپا قادر به تولید خودروهای برقی 
مقرون به صرفه نیســت. بنابراین فرصــت بزرگ برای هند 
این اســت که بتواند خودروهای کوچــک برقی را با قیمتی 
مقرون به صرفه بفروشد و سودآوری داشته باشد.استلانتیس 

ســرمایه گذاری هنگفتی روی خودروهــای برقی می کند و 
قصد دارد ده ها مدل الکتریکــی را در دهه آینده تولید کند 
اما تاوارس ماه گذشــته هشــدار داد که خودروهای برقی با 
باتری مقرون به صرفه طی شــش سال دیگر آینده خواهند 
بــود. او در اولین ســفر خود به هند از زمان تصدی ســمت 
مدیرعاملی اســتلانتیس گفت که این شرکت هنوز در حال 
کار بــر روی طرحی در رابطه با صــادرات خودروهای برقی 
از این کشور و هنوز هیچ تصمیمی نگرفته است.شرط بندی 
احتمالــی تاوارس روی هند پــس از آن صورت می گیرد که 
خودروسازان آمریکایی فورد و جنرال موتورز پس از شکست 
در کســب درآمد و شکستن سلطه ســوزوکی موتور ژاپن و 
هیوندای موتور کره جنوبی، از چهارمین بازار خودروی بزرگ 

جهان خارج شــدند و همچنین در حالی است که سازندگان 
خودروهای برقی چینی در حال هجوم به اروپا هستند.

تــاوارس گفت: تنــش فزاینده ای بین چیــن و دنیای غرب 
وجــود دارد و این پیامدهایی از نظر تجاری خواهد داشــت 
و قدرتی که بهترین موقعیت را برای اســتفاده از این فرصت 
دارد، آشکارا هند است.بر اساس گزارش رویترز، هند، جایی 
که اســتلانتیس برندهای جیپ و سیتروئن خود را به فروش 
می رســاند، اما تاوارس گفت که این شرکت به دنبال حجم 
نیســت و در عوض می خواهد سودآوری را افزایش دهد. این 
شرکت قصد دارد اولین خودروی برقی خود را در این کشور؛ 
یک مدل الکتریکی از ماشــین کامپکت سیتروئن C۳  را در 

اوایل سال آینده عرضه کند.

چشم متقاضیان مسکن به وزیر آینده

هند مبدأ صادرات خودروهای برقی ارزان می شود


